
ELABORACIÓN OTROS USOS TOTAL
VINOS 

DESCUBADOS

MOSTOS 

OBTENIDOS

MENDOZA 439 319 615.471.824 7.585 615.479.409 394.002.822 48.889.101

SAN MARTÍN 321 217 727.175.040 951.040 728.126.080 380.981.184 181.118.515

SAN RAFAEL 78 53 63.735.600 0 63.735.600 40.552.702 7.268.720

GRAL. ALVEAR 38 19 41.953.825 10.380 41.964.205 23.491.659 8.682.661

SAN JUAN 163 110 445.889.600 44.809.585 490.699.185 154.433.254 189.059.362

GRAL. ROCA 46 38 14.276.205 0 14.276.205 9.717.272 157.770

CÓRDOBA 15 12 1.126.851 0 1.126.851 766.605 18.720

LA RIOJA 8 5 3.101.922 0 3.101.922 2.185.482 52.000

CHILECITO 23 17 51.393.278 0 51.393.278 27.984.335 6.242.910

CAFAYATE 60 53 37.057.957 0 37.057.957 25.343.965 375.980

TINOGASTA 10 8 2.344.175 0 2.344.175 788.100 923.641

RESISTENCIA 1 0 0 0 0 0 0

ROSARIO 3 3 101.792 0 101.792 63.590 0

SANTA FE 1 1 28.810 0 28.810 17.590 0

MAR DEL PLATA 7 6 321.704 0 321.704 190.700 0

TOTAL 1.213 861 2.003.978.583 45.778.590 2.049.757.173 1.060.519.260 442.789.380

ELABORACIÓN OTROS USOS TOTAL
VINOS 

DESCUBADOS

MOSTOS 

OBTENIDOS

MENDOZA 876 608 1.448.336.289 969.005 1.449.305.294 839.028.367 245.958.997

SAN  JUAN 163 110 445.889.600 44.809.585 490.699.185 154.433.254 189.059.362

FUENTE: I.N.V.- CEC-01-CIU

INFORME  PROCESO  DE  ELABORACIÓN  2.020

Instituto Nacional de Vitivinicultura

DELEGACIÓN
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INSCRIPTAS AL 

05-01-2020

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  
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KILOGRAMOS DE UVA LITROS

TOTALES  ACUMULADOS  AL  17 DE MAYO DE 2020

PROVINCIAS  DE  MENDOZA  Y  SAN  JUAN

PROVINCIA

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

INSCRIPTAS

BODEGAS Y 

FÁBRICAS  

ELABORANDO

KILOGRAMOS DE UVA LITROS



DELEGACIÓN AÑO 2.010 AÑO 2.011 AÑO 2.012 AÑO 2.013 AÑO 2.014 AÑO 2.015 AÑO 2016 AÑO 2.017 AÑO 2.018 AÑO 2.019 AÑO 2.020

 MENDOZA  709.602.834 750.394.082 683.702.139 840.059.859 738.055.128 743.756.781 523.873.113 579.393.789 724.116.915 765.571.540 615.479.409

SAN MARTÍN 986.781.565 1.026.755.118 673.731.444 972.263.589 927.498.548 814.451.412 411.438.836 599.641.588 875.292.749 845.809.611 728.126.080

SAN RAFAEL 81.344.941 103.932.402 82.242.017 109.762.001 90.279.633 86.190.335 64.073.781 58.782.496 70.643.240 62.092.677 63.735.600

GRAL. ALVEAR 43.417.235 54.657.075 54.425.390 75.761.261 59.097.894 47.756.891 27.978.691 30.997.345 48.109.504 37.511.800 41.964.205

SAN JUAN 649.291.236 765.099.947 594.125.537 714.799.708 649.272.279 565.619.337 599.156.482 551.333.092 710.382.268 641.295.447 490.699.185

GRAL. ROCA 22.496.120 24.303.371 25.529.880 25.804.874 17.798.002 22.015.375 18.827.209 15.242.674 17.018.181 19.338.710 14.276.205

CÓRDOBA 951.729 1.779.168 1.429.659 1.220.049 786.007 705.396 513.435 1.096.405 1.297.095 1.082.085 1.126.851

LA RIOJA 2.408.117 6.071.428 4.854.674 4.060.997 2.771.070 3.650.440 2.680.150 3.345.476 2.346.345 3.239.746 3.101.922

CHILECITO 82.235.840 104.127.988 78.142.441 79.857.405 97.824.458 79.031.194 70.432.806 71.834.279 72.213.042 60.359.902 51.393.278

TINOGASTA 7.903.743 10.042.538 7.375.153 8.207.980 7.536.291 7.737.079 3.058.460 3.372.394 4.238.037 7.811.912 2.344.175

CAFAYATE 27.010.385 37.945.884 32.754.207 37.423.992 40.461.762 38.561.353 24.899.843 44.344.762 42.930.821 43.979.808 37.057.957

RESISTENCIA 0 5.340 1.520 2.240 0 0 0 0 0 0 0

ROSARIO 27.230 54.861 71.742 31.938 64.670 11.610 98.525 92.941 22.030 49.684 101.792

SANTA FE 0 0 0 0 0 0 0 16.737 13.252 23.467 28.810

MAR DEL PLATA 97.529 162.778 67.811 207.770 199.710 82.287 130.314 141.732 102.539 185.417 321.704

TOTAL 2.613.568.504 2.885.331.980 2.238.453.614 2.869.463.663 2.631.645.452 2.409.569.490 1.747.161.645 1.959.635.710 2.568.726.018 2.488.351.806 2.049.757.173

TOTAL FINAL 2.620.396.952 2.891.061.535 2.243.150.281 2.872.970.289 2.635.164.677 2.415.564.704 1.760.443.883 1.966.033.915 2.573.392.518 2.520.452.931

PROVINCIA AÑO 2.010 AÑO 2.011 AÑO 2.012 AÑO 2.013 AÑO 2.014 AÑO 2.015 AÑO 2016 AÑO 2.017 AÑO 2.018 AÑO 2.019 AÑO 2.020

MENDOZA 1.821.146.575 1.935.738.677 1.494.100.990 1.997.846.710 1.814.931.203 1.692.155.419 1.027.364.421 1.268.815.218 1.718.162.408 1.710.985.628 1.449.305.294

SAN JUAN 649.291.236 765.099.947 594.125.537 714.799.708 649.272.279 565.619.337 599.156.482 551.333.092 710.382.268 641.295.447 490.699.185

COMPARATIVO KILOGRAMOS DE UVA 2.010/2.020

ACUMULADO AL DIA 17 DE MAYO DE 2020


